
  発行日：202３年４月１日 

 作成者：遠藤麻梨・宮地加奈絵 

 

  

  

 

 

 

 

【大好き子どもたち 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

４月の行事予定  

日 月 火 水 木 金 土 

      １ 

       

２ ３ ４ 5 ６ 7 ８ 

 入園式 

進級式 

     

９ １０ 11 １２ １３ １４ １５ 

     

 

  

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ 

 

２２ 

       

２３ ２４ ２５ 

土曜保育

申込締切 

２６ ２７ ２８ ２９ 

昭和の日 

３０       

       

関口フェルマータ小規模保育園 

 

 4 月より妻田園から異動となり、施設長をさせていただきます遠藤麻梨と申します。 

保護者の皆様におかれましては、お子様たちが元気で楽しく、そして不安になることなく園での生活を送ることができるのか、ご心配な点も多いかと

思います。わたくしをはじめ、職員一同、お子様たちが安全・安心な環境で元気よく過ごすことができるよう全力で取り組んで参ります。お子様たち

にとっても保護者の皆様にとっても、温かな家庭のような場となるよう、また、皆さまのお声に耳を傾け、寄り添い、ご信頼いただけますよう努力し

て参ります。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 【新担任から一言】 

＜こあら組担任＞ 中渡智子 

こあら組担任の中渡智子です。初めてお父さん 

お母さんと離れ泣いてしまう事も多いかと思いま

すが、スキンシップを沢山とり安心、安全を心掛け

て楽しく生活していきたいと思います。1 年間どう

ぞよろしくお願いします。 

＜ぱんだ組担任＞ 久保川聖奈 

ぱんだ組担任の久保川聖奈です。子どもたちに寄

り添いながら楽しい思い出をたくさんつくってい

けたらと思っています。1 年間どうぞよろしくお願

い致します。 

＜うさぎ組担任＞ 宮地加奈絵 

うさぎ組担任の宮地加奈絵です。一人ひとりのペ

ースに合わせながら子どもたちと笑顔で過ごして

いきたいと思っています。１年間どうぞよろしく

お願い致します。 

＜フリー＞  岡千鶴 

子どもたちが今日も保育園に行きたいと思えるよ

うに毎日楽しく過ごしていけたらと思います。 

 

 

 

発行者：社会福祉法人フェルマータ 関口フェルマータ小規模保育園  
TEL：046-281-9107 FAX：046-281-9108 E-mail：sekiguchi＠fermata-swc.jp  

 

QR コードを読み込むと、HP

の「お知らせ」でも、おたよ

りを見ることができます！ 

お知らせ・お願

い  ・新年度になりましたので、すべての持ち物にお子様の記名があるかのご確認をお願いいたします。 

・暖かく暑いくらいの日が増えています。半袖Ｔシャツや薄手の長袖Ｔシャツ両方入れておいて頂くと助かります。 

・土曜保育を希望される方は毎月２５日までに利用申請書の提出をお願い致します。締切日を過ぎた申請は受付できませ

んのでご注意ください。 

・今年度から出欠席などの連絡はコドモンでの対応となります。簡単な内容でも構いませんので、ご家庭でのお子様の様子を

入力して頂くと助かります。 

・新型コロナウイルス収束によりお子様の身支度を保育室内でして頂くようお願い致します。お子様のカゴをそれぞれ用意してお

りますのでご確認をよろしくお願い致します。 


